
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  33
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 33
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 8 Οκτωβρίου, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 π.µ. συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε 
χρονολογία:  33 / 3 -10-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου ∆έσποινα Αντιπρόεδρος, 3. Καλώτα Παναγιωτα, 4. ∆ούκας Γεώργιος,  5. Τερζής 
Βασίλειος, 6. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος., Μέλη, 7. Χράπας Παντελής Αναπληρωµατικό Μέλος. 
     

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Χαρίτος Χρήστος 2. Μεγαλοµύστακας Αναστάσιος, 3. Χρυσανθίδης 
Βασίλειος Μέλη 

                                   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   554  / 2014 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διάθεσης σχετικής πίστωσης και ορισµός του τρόπου εκτέλεσης της 
παροχής υπηρεσίας Ιατρού εργασίας και τεχνικού ασφαλείας από εταιρεία 

(Ε.Ξ.Υ.Π.Π.), στο ∆ήµο Σερρών για χρονικό διάστηµα ενός έτους από την 
υπογραφή της σύµβασης, ποσού  24.563,10 € µαζί µε ΦΠΑ. 

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 23
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως 

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 51741/24-9-2014             

εισήγηση του Τµήµατος Υγείας του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

«κ. Πρόεδρε,  
Έχοντας υπόψη :  

-1- 

ΑΔΑ: ΩΒΜΗΩ10-5ΓΦ



1) Τις διατάξεις του άρθρου 12, παρ. 10 του Ν. 4071/12, του Ν. 3850/2010, το άρθρο 209 

παρ.4 του Νόµου 3463/2006, το άρθρο 22 παρ.3 του Νόµου 3563/2007  και το µε 
αριθµ. πρωτ. 713/4-12-2007 έγγραφου του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας για την υποχρέωση χρησιµοποίησης υπηρεσιών τεχνικού ασφαλείας και 
ιατρού εργασίας σε όλους τους φορείς εργασίας του δηµοσίου και ιδιωτικού τοµέα. 

2) Τις διατάξεις της αριθµ. 35130/739 απόφασης του Υπουργού Οικονοµικών (ΦΕΚ 

1291/11-8-2010 τ. Β΄) σύµφωνα µε τις οποίες το ποσό για την σύναψη δηµοσίων 
συµβάσεων που αφορά την παροχή υπηρεσίας µε απευθείας ανάθεση 

αναπροσαρµόστηκε µέχρι το ποσό των 20.000,00 €. 

3) Την υποβληθείσα  εγκεκριµένη µελέτη για το εν λόγω θέµα,  µε αριθµ 68/2014 του 
Τµήµατος ∆ηµοσιας Υγείας του ∆ήµου Σερρών, προϋπολογισµού 19.970,00 + ΦΠΑ, 

ήτοι 24.563,10 € για χρονικό διάστηµα ενός έτους. 
4) Την ορθή επανάληψη της απόφασης ∆.Σ. 481/2014 η οποία αναρτήθηκε στις 17/9/2014 

µε  Α∆Α 789ΝΩ10-31Ι. 
5) Την µε αριθµ.17663/22-09-2014 επικύρωση της απόφασης ∆.Σ.481/2014 της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. 
6) Το κατεπείγον του θέµατος λόγω του ότι η παρούσα σύµβαση της παροχής υπηρεσίας 

Ιατρού εργασίας και τεχνικού ασφαλείας,  λήγει στις 16/10/2014. 

              

Παρακαλούµε όπως αποφασίσετε   
 

1) Την διάθεση της σχετικής πίστωσης ποσού 19.970,00 + ΦΠΑ, ήτοι 24.563,10  για την  
κάλυψη της δαπάνης για την παροχή υπηρεσιών ιατρού εργασίας και τεχνικού ασφαλείας 
για το χρονικό διάστηµα από 17-10-2014 έως 16-10-2015 ήτοι για ένα χρόνο, από την 
ηµέρα υπογραφής της σύµβασης. 

2)  Να καθορισθεί ο τρόπος εκτέλεσης της ως άνω µελέτης.  
 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α)  Εγκρίνει την δαπάνη  ποσού 24.563,10  € µε ΦΠΑ  για την παροχή υπηρεσίας «Ιατρού 

εργασίας και τεχνικού ασφαλείας στο ∆ήµο Σερρών για το χρονικό διάστηµα από 17-10-

2014 έως 16-10-2015» ήτοι για ένα χρόνο, από την ηµέρα υπογραφής της σύµβασης. 
 

Β)  Ψηφίζει  πίστωση ποσού  3.070,39 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6117.011 του προϋπολογισµού 

του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2014  µε την ένδειξη «ΜΕΛΕΤΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  ΑΠΟ ΕΞ.Υ.Π.Π 

ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ 2014-2015, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡ. 481/2014 ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΡ. 

17663/22-9-2014 ΕΓΚΡΙΤΙΚΗ» 

         Σύµφωνα µε την από 14-7-2014 βεβαίωση του Τµήµατος Λογιστηρίου του ∆ήµου, 

βεβαιώνεται ότι µε την σύνταξη και ψήφιση του προϋπολογισµού έτους 2015 θα 

προβλεφθεί το υπολειπόµενο ποσό των 21.492,71 € για την   παροχή  υπηρεσίας «Μελέτη 

παροχής υπηρεσιών Ιατρού εργασίας και τεχνικού ασφαλείας από εταιρεία (Ε.Ξ.Υ.Π.Π.), 

στο ∆ήµο Σερρών 2014-2015» για το έτος 2015.  

 

 Γ) Καθορίζει τον τρόπο εκτέλεσης της παροχής υπηρεσίας Ιατρού εργασίας και τεχνικού 
ασφαλείας από εταιρεία (Ε.Ξ.Υ.Π.Π.), στο ∆ήµο Σερρών για χρονικό διάστηµα ενός έτους  

-2- 

ΑΔΑ: ΩΒΜΗΩ10-5ΓΦ



από την υπογραφή της σύµβασης της προµήθειας µε απ’ ευθείας ανάθεση. .   

 

Τα χρηµατικά εντάλµατα θα εκδοθούν στο όνοµα της ετερόρρυθµης εταιρείας µε την 
επωνυµία Ε.Ξ.Υ.Π.Π.  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                               

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                                                      

                                                                              1) Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα      

 

                                                                              2)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος 
                                                                                         

        3)  Καλώτα Παναγιώτα 

 

        4) ∆ούκας Γεώργιος 
                                                        

                                     5)  Τερζής Βασίλειος 
           

                                      6)  Χράπας Παντελής 
 

Σέρρες   10- 10-2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΒΜΗΩ10-5ΓΦ


		2014-10-10T10:35:17+0300
	Athens




